

Naiset myös

Kuinka usein olemmekaan kuulleet uusintuvan tuon lauseen: "naiset myös", mutta siitä huolimatta kaikuu se kuuroille korville. Meidän naisiimme ei saa mitenkään uskomaan, että luokkataistelu on yhtä tärkeä naisille kuin miehillekin ja että nainen voi tehdä vaikuttavaa agitatioonia ja vallistustyötä ympäristössään niin kuin mieskin, kun vaan on halua ja täydellinen tietoisuus luokkataistelun merkityksestä. Useilta työläisnaisilta totta kyllä puuttuu tietojakin, joten ei ole halua — eikä aikaakaan — kajota mihinkään vakavampaan asiaan. Nämä seikat usein vedetään esiin puolustukseksi, kun tulee kysymys naisten osanotosta yleiseen toimintaan luokkataistelussa.

Nyt kuitenkin on jo naisistakin toivelta. Esim. meidän osastossamme on toiminnassa luku- ja keskustelurenkaita. Niihin voivat naisetkin liittyä, niissä tulee luettua sitä vakavampaa, jota ei meillä kotiloissa tahdo tulla tehtyä. Tulen tuntemaan yleismaailmallisen vallankumouksellisen työväenliikkeen toimintaa ja tarkkautun, kun myöskin kapitalistien ja heidän kätyriensä räikeitä työllästä kohtaan kohdistettuja tekoja ja suunnitelmia. Lukurenkaiden avulla voimme kehittää itsestämme **todellisia luokkataistelijaita**. Ei riitä yksinomaan se, että me hädintuokin erottamme vasemmiston oikeistosta, vaan meidän tulee tuntea maailman poliittikka tarkemmin. Tuleva aika tuo mukanaan kohtia eli yhteenottoja, joissa jokaisen työläisnaisen ja miehen tietoisuus tulee kysymykseen ja koetuksen alaiseksi. Jättäkäämme hetkeksi omat kotinyölykset syrjään ja ruvetkaamme kehittämään itseämme nyt kuin siihen tilaisuus ja sopiva aika, ennenkuin se on myöhäistä, ettemme joskus tärkeän hetken tul-

unoiden kanssa köyhällistön vallankumouksen edistämiseksi.

Erottamisia vastustettava ja seisotava yhtenäisyyden puolesta.

Vallankumouksellisten on jatkettava vallankumouksellista agitatioonia hinnalla millä hyvänsä. Mutta samalla kertaa on vältettävä niin pitkälle kuin mahdollista joutumasta joko yksilöinä tai ryhminä erotettavaksi unoista. On muistettava, että jos mieli ollenkaan agitatioonia harjoittaa, täytyy pysyä kosketuksissa unionin kuuluvien joukkojen kanssa. Silinä tapauksessa, jos kokonainen unioni tulee erotetuksi Amerikan Työväenliitosta, on erottamista vastustettava niin paljon kuin mahdollista tarkoituksella paljastaa virkakoneiston pyyteet. Samaa menettelyä on noudatettava rautatieläisten järjestöjen ja yleensä itsenäisten unionien suhteen.

Niille yksityisille ja ryhmille, jotka joutuvat erotettaviksi unoista taantumuksellisten virkakoneistojen toimesta, tulee Työväen Puolue laatimaan toimintaohjelmia, koettaen seläisten kysymysten ratkaisemisessa välttää mikäli mahdollista kilpailevasta unionismista johtuvia virheitä.

Työväen Puolue tulee järjestämään kaikkiin ammatti- ja teollisuusunionihin vallankumouksellisia ryhmiä ja kehittämään niitä, sekä avustaa edistyskellisten ja myötätuntoisten työväenryhmien kokoamista näiden ryhmien ympärille. Puolue tulee hankkimaan näille ryhmille kirjallisuutta, tietoja ja neuvoja toimintatavoista, pyrkien näin yhdistämään koko Amerikan työväenliikkeen vasemmistosainekset vallitsevissa unoissa.

— Kenelle ei vielä tule Toveritar, kiiruhtakoon tilaamaan sen heti!

tuua karvain mielin harmittelisi omaa tietämättömyyttämme. Kotinyölykksillä y. m. s. emme itsellemme mitään voita. Siis jättäkäämme eli "särkekäämme kaikki vanha ja tilalle rakennetaan uusi." Näillä sanoilla ohjaa meitä vanha oppi-isämme Karl Marx. Pitäen hänen sanojaan tiiviittanamme, tulee meidän jokaisen kulkea, ja sitä tapaa käyttäen me saavutamme myös päämäärämme.

A. K.—nen.

Idän lapsiuhrit

"On seutuja, kuten esim. Tshuvassialue, missä äidit hukuttavat lapsensa lopettaakseen näiden kärsimyksen." — L'Humanite 3, 1. 1922.

Niin vinkui viima suulas ja jäätävä ja julma, ja talvimaailma kuulas kuin suuri kuolon pulma. Ja pakkanen se ärjyi kuin susilauma, missä äit' yksinäinen värjyi yön mustan mietteihissä.

Niin kuihtunut ja kalvas hän siinä suurin murhein, ja epätoivo halvas ja horjui aatos urhein, kun teko takanansa, jot' epäili ja empi, kun tappoi kalleimpansa, kun surmas, ketä lempi.

Mut' vähempikin turtaa jo äidinvaiston aran ja omantunnon murtaa ja sairaan poviparan kuin näikä, näikä hurja, yöt päivät jäytäväinen, näikä — läisyys tuo kurja, tää verkkaan — kuolo jäinen.

Kun joka toive hiippy, kun pettää avun usko, kun pelastus se viippy, ei nouse avun rusko, — kun rakkautta sovi ei rintaan riistomahdin ja poljettujen povi niin hitain tykkii tahdin.

Ja niin saa virta viedä luurangon rakkaimmankin, ja äitiparka, siediä, kun katkee side vankin, kun äitiyksen ylhä on maailmassa turhaa, min riistosääntö jylhä vain yhden tiesi: murha! Henkipatto.

SUOMESTA

(Jatk.)

Ottaen ensiksi huomioon III:n kongressin antamat ohjeet, joissa erikoisesti painotetaan, että vanhoja järjestöjä ei ole hajotettava, ennenkuin uudet ovat osittain toiminnassa; toiseksi on meillä vielä naisten keskuudessa sangen suuressa määrin havaittavissa sitä henkeä, että liitto on välttämätön, jonka vuoksi he pitäisivät liiton lopettamista turmiollisena. Tätä kaikkea voisivat myöskin vastustajamme käyttää aseenaan kalastellakseen itsellensä kannatusjoukkoa vähemmän tietoisien naisten keskuudesta. Ja siksi piiritoimikunta ei tällä kertaa pidä suotavana liiton lopettamista, vaan ehdottaa, että se edelleen säilytetään siksi, kuin uudet järjestömuodot ovat kyllin selvästi jokaiselle osoittaneet parimmuutensa ja liittorakenne niin ollen tarpeettomana lakkaa.

Samoin naisosastoihin nähden on liittotoimikunta sitä mieltä, että niiden toiminnan lopettaminen ja naisten siirtyminen miesten kanssa yhteisiin yhdistyksiin on tapahtuva ainastaan siinä järjestyksessä, mikäli naiset kullakin paikkakunnalla katsovat sen mahdolliseksi, ja siitä vapa-

ehtoisesti päättävät, edellyttäen, että mitään hajaannusta tai erimielisyyttä ei täten saisi ilmetä järjestyneiden naisten keskuudessa. Ehdotamme siis edelläolevan perusteella naisten edustajakokoukselle hyväksyttäväksi seuraavat määritelmät naisten toiminnan vastaisesta järjestelystä:

Koko maata käsittävää naisten toimintaa johtaa Nais-sihteeristö yhdessä puoluetoimikunnan kanssa. Nais-sihteeristöön kuuluu 5 jäsentä ja jakaantuu se tarvittaviin työjaostoihin.

Sihteeristön valitsee naisten maata käsittävä edustajakokous alistuen kuitenkin valinnan puoleen tai puolue-neuvoston kokouksen lopullisesti vahvistettavaksi.

Nais-sihteeristön tehtävänä on:

2) a) Järjestää ja valvoa toimintaa ja työskentelyä työläisnaisten keskuudessa. Kommunistsien Internationaalin II:sen kongressin ja II:sen kansainvälisen naiskonferenssin päätösten mukaisesti;

b) eri vaalipiireissä piirijaoston kanssa yhdessä järjestää tarpeen vaatiessa yhteisiä talonpoikais- ja työläisnaisten kokouksia, sekä tarvittaessa myöskin maatakäsittäviä naisten neuvottelukokouksia;

c) naisten lehden julkaiseminen sekä puolueen lehdissä julkaistavan naisten sivun toimittaminen ja huolehtia, että piirin lehdissä julkaistaan kerran tai jos mahdollista kahdesti kuukaudessa erikoista naisten sivua;

d) kaikkien alustensa toimikuntien osaston valvominen puolueen taloudellisissa ja poliittisissa taisteiluissa;

e) ottaa vastaan selostukset piirin naisjaostoilta, koota niistä yhteenvedon sekä neljännesvuosittain jättää ne puoluetoimikunnalle;

f) yhteyden ylläpitäminen kansainvälisen Nais-sihteeristön kanssa sekä kansainvälisen naistenpäivän vieton järjestäminen;

g) naisten edustajakokouksen koollekutsuminen. Nais-sihteeristöllä on aloitteentekoa kaikissa asioissa, mutta ovat sen päätökset ennen täytäntöönpanoa alistettavat puoluetoimikunnan vahvistettaviksi.

Sihteeristön yhdellä jäsenellä on läsnäolo- ja puheoikeus kaikissa puoluetoimikunnan kokouksissa sekä sihteeristön kaikilla jäsenillä läsnäolo-oikeus ja päätösvalta naisten toimintaa koskevissa asioissa.

Piiritoimikuntien naisjaostot.

3) Nais-sihteeristö yhdessä puoluetoimikunnan kanssa asettavat Naisjaostot piiritoimikuntien yhteyteen, milloin vaalipiirin kokous ei ole ollut tilaisuudessa valitsemaan jaostoa.

Piirin Naisjaosto yhdessä piiritoimikunnan kanssa huolehtii jaoston perustamisesta alustensa kunnallistoimikuntien ja missä niitä ei ole suoraan puolueosastotoimikuntien yhteyteen.

Ohjaa alustensa jaoston toimintaa. Nais-sihteeristön antamien ohjeiden mukaisesti, lähettää puhujia ja järjestää kokouksia.

Ottaa vastaan alustensa jaostojen toimintaselostukset sekä antaa niistä yhteenvedon kerran kuukaudessa piiritoimikunnalle ja nais-sihteeristölle.

Piirin naisjaoston kaikki päätökset ovat alistettavat piiritoimikunnan hyväksyttäväksi. Jaosto, joko kokonaan tai yhden jäsenensä kautta on oikeutettu seuraamaan piiritoimikunnan kokouksia ja puheoikeus kaikissa ja päätösvalta naisten toimintaa koskevissa asioissa.

Kunnallistoimikuntien naisjaostot.

toimivat piiritoimikuntien naisjaostojen apuna sekä sen ohjeiden mukaisesti. Ovat toiminnastaan vastuullisella kunnallistoimikunnalle ja piirin Naisjaostolle.

Puoluejaostojen naisjaostot.

toimivat osastojensa johtokuntien täydelliseen valvontaan alaisena, sekä a-

settuvat yhteyteen kunnallis- tai piiritoimikunnan jaostojen kanssa pitäen näiltä saamiensa ohjeiden mukaisesti yllä toimintaa ammatillisesti ja poliittisesti järjestyneiden, sekä järjestymättömien työläisnaisten keskuudessa. Järjestäen suuria yleisiä kokouksia talonpoikais- ja työläisnaisten kysymysten pohjalla, ohjaten luku- ja opintorenkaita, sekä yleisen työväenliikkeen mukaisesti huolehtien puoluelehtien ja kirjallisuuden levittämistä.

Osaston jaostot ovat vastuuvollisia toiminnastaan osaston johtokunnalle ja piirin tai kunnallistoimikunnan naisjaostolle riippuen siitä, kummanko johdon alaisena se toimii, sekä tekevät lyhyen kirjallisen selostuksen (raportin) toiminnastaan kerran kuukaudessa. Yhdellä jaoston jäsenellä on läsnäolo- ja puheoikeus johtokunnan kokouksissa sekä päätösvalta naisten toimintaa koskevissa asioissa.

Niillä paikkakunnilla, missä löytyy naisosasto, ei erikoinen naisjaosto ole tarpeellinen, vaan toimii naisosaston johtokunta naisten toiminnan keskuksena samoilla ohjeilla kuin on määritetty osastojen naisosastoille.

Sos.-dem. Naisliittotoimikunta."

Kuinka Venäjällä naisia valistetaan

Sivistystaso Venäjän kansan keskuudessa on ollut alhainen. Tuota tsaarivallan pimeätä perintöä poistakseen on neuvostohallitus tehnyt jättäjäsuunnitelmia. Sanomalehdissämme on joskus vilahdusella nähty kertomuksia tuosta valistustyöstä. Kerrottakoon tässä yhdestä varsin laajasti käytännössä olevasta tavasta, joka sietää tulla huomioonotetuksi meilläkin valistustyössämme.

Työläisnainen Muravjeva kirjoittaa Pietarin Pravda-lehdessä seuraavaa:

On määrätty oikeuden istunto, jossa tullaan käsittelemään Ibsenin murhenäytelmän sankarittaren Noran asiaa.

Sali täytyy verkalleen yleisöstä, joka maltittomana odottelee jutun käsittelyn alkamista. Enemmistö yleisöstä on työläisnaisia.

Oikeuden puheenjohtaja julistaa istunnon alkaneeksi, jonka jälkeen hän verkalleen ja pysähdellen lukee syytöskirjelmän jossa kerrotaan Noran elämäntarina ja hänen tekonsa.

Syytekirjelmä on luettu. Yleisön keskuudessa herää hiukan levottomuutta siitä, ettei syytetty itse ole saapuvilla. Jutun käsittely alkaa syyttäjien ja puolustusmiesten vuoroin puhuessa. Syyttäväviranomaiset koettavat esittää Noran menettelyn anteeksi antamattomana, koska hän hylkäsi miehensä ja lapsensa. Osoitetaan myöskin, että hän oli menettänyt väärin ja tehnyt syntiä rikkoessaan ne lupaukset, jotka hän alttarin edessä oli antanut uskollisuudestaan miehelleen.

Puolustaja todisteli, ettei Nora ollut niin syyllinen, kuin syyttäjät väittivät, sillä jokainen nainen meidän päivinämmekin, joka olisi joutunut samaan asemaan kuin Nora epäilemättä hylkäisi miehensä ja perheensä.

Nyt astuu esille eräs mies. Kaikkien katseet ovat häneen kohdistettuna. Odotellaan, mitä hänellä on sanottavaa.

Hän pitää puheen naisen puolustamiseksi. Hän puhuu siitä, että nykyään ei tarvita sellaista vaimoa, joka osaisi ainostaan valmistaa ruokaa ja hoitaa lapsia ja miestänsä. Tarvitsemme vaimon, joka voi olla miehen ystävänsä, apuna ja hyvänä toverina.

Asian käsittelyä jatkuu. Puhuita pitävät naiset sekä miehet. Kun se on päättynyt, julistaa oikeuden puheenjohtaja väliajan, jonka kuluessa keskustellaan innokkaasti ja kovaaäänisesti. Näinköhän ne tuomitsevat